ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

J L 9 J 3 .

г. Екатеринбург

О проведении ежегодной информационной кампании по добровольному
тестированию на ВИЧ-инфекцию обучающихся в государственных бюджетных
и автономных профессиональных образовательных учреждениях Свердловской

области, подведомственных Министерству общего и профессионального
образования Свердловской области

В соответствии с федеральными законами от 30 марта 1995 года № 38-Ф3
«О предупреждении распространения в Российской Федерации заболевания,
вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)», от 29 декабря
2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»,
во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 20.10.2016
№ 2203-р «Об утверждении Государственной стратегии противодействия
распространению ВИЧ-инфекции в Российской Федерации на период до 2020 года
и дальнейшую перспективу», на основании плана неотложных мероприятий
исполнительных органов государственной власти Свердловской области
по ограничению распространения ВИЧ-инфекции на 2016-2020 годы, утвержденного
распоряжением Правительства Свердловской области от 19.09.2016 № 860-РП
«О дополнительных мерах по ограничению распространения заболевания,
вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), на территории
Свердловской области на 2016-2020 годы», протокола заседания Совета
общественной безопасности Свердловской области от 30 января 2018 года
от 20.02.2018 № 2, в целях организации психолого-педагогической работы,
направленной на сохранение и укрепление физического и психического здоровья
обучающихся, а также профилактику потребления наркотических средств
в государственных бюджетных и автономных профессиональных образовательных
учреждениях Свердловской области, подведомственных Министерству общего и
профессионального образования Свердловской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проводить информационную кампанию по добровольному тестированию на
ВИЧ-инфекцию обучающихся в государственных бюджетных и автономных
профессиональных образовательных учреждениях Свердловской области,
подведомственных Министерству общего и профессионального образования
Свердловской области (далее -  информационная кампания), в срок с 1 апреля
по 30 ноября ежегодно.

Отпечатано в типографии «Сити П рж п » , заказ Hi 3415, тираж 37500

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства общего и
профессионального образования
Свердловской области
от J .9  03.
«О проведении ежегодной
информационной кампании по
добровольному тестированию
на ВИЧ-инфекцию обучающихся в
государственных профессиональных
образовательных учреждениях
Свердловской области,
подведомственных Министерству
общего и профессионального
образования Свердловской области»

СПИСОК
государственных бюджетных и автономных

профессиональных образовательных учреждений Свердловской области,
подведомственных Министерству общего и профессионального образования

Свердловской области, -  участников информационной кампании по
добровольному тестированию на ВИЧ-инфекцию

№

м/п
Наименование образовательного учреждения -  участника

информационной кампании по добровольному
тестированию на ВИЧ-инфекцию

Количество
человек,

рекомендуемых
к участию в

информационной
кампании по

тестированию на
ВИЧ-инфекцию

1 2 3
ГАПОУ СО

1. ГАПОУ СО «Артемовский колледж точного приборостроения» 100

2. ГАПОУ СО «Асбестовский политехникум» 200

j. ГАПОУ СО «Белоярский многопрофильный техникум» 100

4. ГАПОУ СО «Березовский техникум «Профи» 50

5 . ГАПОУ СО «Верхнесалдинский авиаметаллургический техникум» 200

6 . ГАПОУ СО «Верхнесалдинский многопрофильный техникум
им. А.А. Евстигнеева»

50

7. ГАПОУ СО «Верхнесинячихинский агропромышленный техникум» 50

8. ГАПОУ СО «Высокогорский многопрофильный техникум» 50

5

1 2 п

46. ГАПОУ СО «Серовс-кий техникум сферы обслуживания и питания» 100
47. ГАПОУ СО «Слободотуринский аграрно-экономический техникум» 100
48. ГАПОУ СО «Тавдинский техникум им. А.А. Блохина» 200
49. ГАПОУ СО «Техникум индустрии питания и услуг «Кулинар» 100
50. ГАПОУ СО «Уральский железнодорожный техникум» 200
51. ГАПОУ СО «Уральский колледж строительства, архитектуры и

предпринимательства»
300 1/

52. ГАПОУ СО «Уральский колледж технологий и
предпринимательства»

to о о <

53. ГАПОУ СО «Уральский политехнический колледж -
М ежрегиональный центр компетенций»

400
V

54. ГАПОУ СО «Уральский радиотехнический колледж
им. А.С. Попова»

300
V

ГБПОУ СО
55. ГБПОУ СО «Алапаевский индустриальный техникум» 200

56. ГБПОУ СО «Алапаевский многопрофильный техникум» 100
57. ГБПОУ СО «Алапаевский профессионально-педагогический

колледж»
50

58. ГБПОУ СО «Артинский агропромышленный техникум» 50
59. ГБПОУ СО «Баранчинский электромеханический техникум» 100
60. ГБПОУ СО «Богдановичский политехникум» 100
61. ГБПОУ СО «Верхнепышминский механико-технологический

техникум «Ю ность»
100

62. ГБПОУ СО «Верхнетуринский механический техникум» 100
63. ГБПОУ СО «Екатеринбургский политехникум» 300 v/
64. ГБПОУ СО «Екатеринбургский техникум отраслевых технологий и

сервиса»
100

V

65. ГБПОУ СО «Екатеринбургский техникум химического
машиностроения»

100
V

66. ГБПОУ СО «Ирбитский аграрный техникум» 100
67. I БПОУ СО «Ирбитский гуманитарный колледж» 100
68. ГБПОУ СО «Исовский геологоразведочный техникум» 200
69. ГБПОУ СО «Каменск-Уральский педагогический колледж» 100
70. ГБПОУ СО «Камышловский гуманитарно-технологический

техникум»
100

71. ГБПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» 100
72. ГБПОУ СО «Качканарский горно-промышленный колледж» 100
73. ГБПОУ СО «Краснотурьинский политехникум» 50
74. ГБПОУ СО «Красноуфимский аграрный колледж» 100
75. ГБПОУ СО «Красноуфимский многопрофильный колледж» 100
76. ГБПОУ СО «Красноуфимский педагогический колледж» 100
77. ГБПОУ СО «Нижнетагильский железнодорожный техникум» 100
78. ГБПОУ СО «Нижнетагильский педагогический колледж №  2» 100
79. ГБПОУ СО «Нижнетагильский педагогический колледж №  1» 100
80. ГБПОУ СО «Нижнетагильский торгово-экономический колледж» 300
81. ГБПОУ СО «Ревдинский педагогический колледж» 100
82. ГБПОУ СО «Свердловский областной музыкально-эстетический

педагогический колледж»
1

100